[Am 1.12] E scaglierò il fuoco al sud e distruggerà le fortezze di Bozra.

[Am 1.13] Così dice il Signore: Per tre peccati dei figli di Ammon e per quattro non perdonerò loro, poiché sventrarono le donne incinte della terra di Ghilead per ampliare i loro territori.

[Am 1.14] E appiccherò il fuoco tra le mura di Rabbah e distruggerà le sue fortezze, col suono della tromba nel giorno della battaglia, con un uragano in un giorno di vento.

[Am 1.15] E andrà il loro re in esilio, lui e i suoi magnati insieme, dice il Signore.

1.11 haec dicit Dominus super tribus sceleribus Edom et super quattuor non convertam eum eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum et violaverit misericordiam eius et tenuerit ultra furorem suum et indignationem suam servaverit usque in finem

1.12 mittam ignem in Teman et devorabit aedes Bozrae

1.13 haec dicit Dominus super tribus sceleribus filiorum Ammon et super quattuor non convertam eum eo quod dissecurerit praegnantem Galaad ad dilatandum terminum suum

1.14 et succendam ignem in muro Rabbae et devorabit aedes eius in ululatu in die belli et in turbine in die commotionis

1.15 et ibit Melchom in captivitate ipse et principes eius simul dicit Dominus

11 Τάδε λέγει κύριος Ἐπὶ ταῖς τρισὶν ἀσεβείαις τῆς Ἰδουμαίας καὶ ἐπὶ ταῖς τέσσαρσιν οὐκ ἀποστραφήσομαι αὐτούς, ἔνεκα τοῦ διῶξαι αὐτούς ἐν ῥομφαίᾳ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ καὶ ἐλυμήνατο μήτραν ἐπὶ γῆς καὶ ἤρπασεν εἰς μαρτύριον φρίκην αὐτοῦ καὶ τὸ ὄρημα αὐτοῦ ἐφύλαξεν εἰς νεῖκος·

12 καὶ ἐξαποστελῶ πῦρ εἰς Θαιμαν, καὶ καταφάγεται θεμέλια τειχέων αὐτῆς.

13 Τάδε λέγει κύριος Ἐπὶ ταῖς τρισὶν ἀσεβείαις υἱῶν Ἀμμων καὶ ἐπὶ ταῖς τέσσαρσιν οὐκ ἀποστραφήσομαι αὐτόν, ἀνθ' ὧν ἀνέσχιζον τὰς ἐν γαστρὶ ἐχούσας τῶν Γαλααδιτῶν, ὅπως ἐμπλατύνωσιν τὰ ὄρια αὐτῶν·

14 καὶ ἀνάγω πῦρ ἐπὶ τὰ τεῖχη Ραββα, καὶ καταφάγεται θεμέλια αὐτῆς μετὰ κραυγῆς ἐν ἡμέρᾳ πολέμου, καὶ σεισθήσεται ἐν ἡμέρᾳ συντελείας αὐτῆς·

15 καὶ πορεύσονται οἱ βασιλεῖς αὐτῆς ἐν αἰχμαλωσίᾳ, οἱ ἱερεῖς αὐτῶν καὶ οἱ ἄρχοντες αὐτῶν ἐπὶ τὸ αὐτό, λέγει κύριος.

[Am 1.11] Questo dice il Signore: Per tre empietà dell'Idumea e per quattro non li farò ritornare, perché inseguirono con spada il loro fratello e distrusse la matrice sulla terra e portò via come testimonianza questo orrore e il suo impeto custodì per sempre;

[Am 1.12] e scaglierò il fuoco contro Teman e divorerà le fondamenta delle sue mura.

[Am 1.13] Questo dice il Signore: Per tre empietà dei figli di Ammon e per quattro non lo farò ritornare, in cambio del fatto che squartarono dal basso in alto le donne incinte dei galaaditi, per allargare le proprie frontiere;